
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

.f cf. 03 2Оfь № //S"S -~-~---

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в кадастровую стоимость земельных участков 

в составе земель сельскохозяйственного назначения, расположенных 

на территориях муниципальных районов и городских округов Свердловской 

области (за исключением земель, предназначенных для дачного строительства, 

садоводства и огородничества), утвержденную приказом Министерства 

по управлению государственным имуществом Свердловской области 
от 30.11.2012 № 1460 

В целях реализации Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ 
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в соответствии 

с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации 

от 18.03.2011 № 114 «Об утверждении Порядка определения кадастровой 

стоимости объектов недвижимости, в отношении которых принято решение 

о пересмотре результатов определения кадастровой стоимости», пунктом 1 статьи 
1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах 
в Свердловской области», подпунктом 7 статьи 8 Закона Свердловской области 
от 07 июля 2004 года № 18-03 «Об особенностях регулирования земельных 
отношений на территории Свердловской области», Положением о Министерстве 

по управлению государственным имуществом Свердловской области, 

утвержденным постановлением Правительства Свердловской области 

от 26.07.2012 No 824-ПП «Об утверждении Положения, структуры и предельного 
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц 

Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской 
области», приказом Министерства по управлению государственным имуществом 

Свердловской области от 30.11.2015 № 3248 «О наделе11ии правом рассмотрения 
и подписи документов Первого заместителя Министра по управлению 

государственным имуществом Свердловской области А.А. Богачёва», 

руководствуясь письмами Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 13.08.2015 № Д22н-433, Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 10.08.2015 № 15-01281/15, на основании 
государственного контракта от 09.06.2011 № 0162200011811000255-0033653-04, 
отчета о пересчете кадастровой стоимости земельных участков в составе земель 

сельскохозяйственного назначения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



2 

1. Внести в кадастровую стоимость земельных участков в составе земель 
сельскохозяйственного назначения, расположенных на территориях 

муниципальных районов и городских округов Свердловской области 

(за исключением земель, предназначенных для дачного строительства, 

садоводства и огородничества), утвержденную приказом Министерства 
по управлению государственным имуществом Свердловской области 

от 30.11.2012 № 1460 «Об утверждении кадастровой стоимости земельных 

участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, расположенных 

на территориях муниципальных районов и городских округов Свердловской 

области (за исключением земель, предназначенных для дачного строительства, 
садоводства и огородничества)» («Областная газета», 2012, 30 ноября, 

№ 524-525/св), следующие изменения, изложив отдельные строки таблиц 41 и 50 
в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

А.А. Богачёв 



ИЗМЕНЕНИЯ 

К приказу 

Министерства по управлению 

государственным имуществом 

Свердловской области 
от 18.03.2016 No 455 

в кадастровую стоимость земельных участков в составе земель 

сельскохозяйственного назначения, расположенных на территориях 

муниципальных районов и городских округов Свердловской области, 

утвержденную приказом Министерства по управлению 

государственным имуществом Свердловской области 

от 30.11.2012 № 1460 «Об утверждении кадастровой стоимости земельных 
участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, 

расположенных на территориях муниципальных районов и городских 

округов Свердловской области (за исключением земель, предназначенных 

для дачного строительства, садоводства и огородничества)» 

Номер 

строки 

1 

Кадастровый номер 

земельного участка 

2 

Кадастровая стоимость, рублей 

3 
Таблица 41 

Кадастровая стоимость земельных участков в составе земель 

сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории 

Полевского городского округа Свердловской области 

2546 66:59:0217015: 131 16386,30 
Таблица 50 

Кадастровая стоимость земельных участков 

в составе земель сельскохозяйственного назначения, расположенных 

на территории городского округа Сухой Лог Свердловской области 

5141 66:63: 1602001: 106 4378860,00 

5226 66:63: 1602002: 159 5793740,01 

5227 66:63: 1602002: 160 3437436,48 

5228 66:63: 1602002: 161 6876763,63 

5229 66:63: 1602002: 162 2175980,55 

5230 66:63: 1602002: 163 4333992,12 

5231 66:63: 1602002: 164 142205,55 

5246 66:63: 1602002:224 5896763,00 

5247 66:63: 1602002:225 144658,50 

5248 66:63: 1602002:226 753578,19 

5249 66:63: 1602002:227 196874,25 

5250 66:63: 1602002:228 4244863,41 



2 

1 2 3 

5251 66:63: 1602002:229 80712,87 

5256 66:63: 1602002:242 423950,00 

5257 66:63: 1602002:243 440420,00 

5258 66:63: 1602002:244 12079824,38 

5259 66:63: 1602002:245 6820642,95 

5260 66:63: 1602002:246 1419405,90 

5261 66:63: 1602002:247 571320,00 

5262 66:63: 1602002:248 179745,00 


		2016-03-21T17:12:52+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




